lae. Chrysomelae saltē et Galericæ, quas examinavi, numquam palpos sex habebant, sed processus maxillæ exterior palpo similis erat. — Confer quātū frā de hoc processu maxillæ monebo (S. 6. not. 2).

2) Confer S. 4.

3) Confer S. 5. not. I.

## 2. Character, descriptio &amp;c.

nere, characteres praebet bonos, imprimis si partes sulcatae sunt. Puncta, numero, ordine et crassitatem vel subtilitate, saepius variant; observationes attamen et collationes repetitae probaverunt, numerum atque ordinem punctorum in series thoracis Staphylinorum familiae tertiae, speciebus perpaucis exceptis, constantissimos esse. — *Color* etiam multis speciebus variabilis est (e. g. Staph. *nitido*, *alternanti*, Aleoch. *Boleti*, *nanae*, Tachino *melanocephalo* &c.). — *Magnitude* autem variabilissima, et ne duobus quidem ejusdem speciei individuis eadem esse solet. Rarissime attamen individua reperiuntur duplo maiora minimo eiusdem speciei (e. g. St. *nitido*, Al. *Boleti*, Tachino *melanocephalo*).

In *diagnosi* speciei characteres sive characteres dantur, quibus ab omnibus cospeciebus, absolute, i. e. sine collatione cum aliis, se distinguit. — Quales sunt ergo characteres, quos *diagnosis* postulat? Tales, qui omnibus speciei individuis communes sunt, nec conjunctim (si nempe pluribus opus sit) ulli cospeciei tribui possunt. Nemo negabit, characteres optimos illos fore, qui, secundum analogiam, *essentiales*, i. e. talibus partibus et proprietatis nixi sunt, quae quidem in speciebus, nec vero in individuis ejusdem speciei, variant, et quam distinctissime verbis exprimi possunt, respectu scilicet numeri, loci, situs, directio-  
„nē &c. (e. g. Oxyt. *caelatus*, „thorace longitudinaliter quadri-  
„foveolato, foveis duabus mediis arcuatis.“ Nulli cospeciei Oxyt. *caelati* thorax est, „foveis quatuor longitudinalibus, me-  
„diis arcuatis,“ sed omnibus reliquis Oxytelis hae foveae, nu-  
mero vel directione, differunt). Felices, si diagnoses omnes ae-  
que distinctas dare possemus! sed, eheu, hoc nobis in paucissi-  
mis tantummodo concessum est. Plerumque necessitas exigebat  
ut colorem et formam partium consulere, colorem, cuius mi-

## 2. Character, descriptio &amp;c.

sturas adeo multiplices, formati; cuius species sensim sensimque variantes, distincte et paucis verbis exprimere, nulla certe totius mundi lingua satis locuples erit. Sed, his omissis, mihi adhuc gratularer, si diagnosi semper characteres eruere potuisse, qui omnibus speciei individuis communes fuissent, simulque speciem ab omnibus cospeciebus sufficienter distinxissent; hic autem haeret aqua, et quibusdam vel hoc mihi impossibile erat, atque nihil aliud reliquum, quam ad descriptiones sequentes longiores et varietates delegare 4), (e. g. Al. Boleti, quarum specimina non-solum colore, sed proportione etiam et forma quarumdam partium, v. c. thoracis et antennarum, variant).

Quia hactenus de modo, species describendi et diagnosin concipiendi actum est, mihi etiam licet lectoribus regulas propone, quas, receptu specierum vel varietatum, sectutus sum: Insectum, quod de omnibus reliquis, charactere essentiali, dedebat, haud haesitabam, pro specie ab illis diversa habere. Character unicis adventitiis, vel par talium characterum specimenis singuli nondum sufficiebant ad condendam novam speciem.

4) Haud superfuum existimo, hic adnotare, diagnoses specierum electos tantummodo characterum, quos erui, continere. Cuique, qui insectum in hac monographia investigare studet, haud verba diagnosis sufficiant, si quod investigavit invenisse credit, sed insectum cum descriptione sequente fusiore comparandum et, ratione habitus, statuae, partium formae etc. cum quovis alio insecto, ad quod delegatum erit, conferendum est; contingere enim potest, et verisimile saepius contingit, ut insecto caeteris paribus, character adhuc essentialis inhaeret, cuius nec in diagnosi, nec in descriptione mentio facta est, quod autem sufficiet, insectum pro specie, in hanc monographiam haud recepta, habere. Dixi, me credere, hoc saepius contingere posse; generibus enim coleopterorum micropterorum hactenus tam parum cultis, et speciebus novis adeo multis in solo ducatu Brunsvicensi repertis, persuadeo mihi, in aliis etiam terris multas novas, nondum in systema receptas species latere.

## 2. Character, descriptio &amp;c.

ciem, imprimis, si variabilitas harum characterum in genere haud rara erat: Differentiam solam coloris unius partis, multoque minus differentiam solam magnitudinis, vel habitationem, unius individui, haud respiciebam. Characteres distinctivi, in genere quidem adventitiis, pluribus autem omnibusve speciminiis constantes, existimabam sufficientes ad novam speciem condendam. Nemini autem, ut credo, iniustus vel temerarius esse videbor, duo vel plura individua, characteribus, plerumque essentialibus, differentia, sub unam speciem redigens, si, serie speciminum intermediorum, quibus hi characteres progressive variabant, invicem, aliud in alterum, transibant.

*Scripta auctorum*, quae saepius, verbis abbreviatis, allegavi, sunt, ordine alphabetico, sequentia:

## 1. De Geer Mem.

Memoires pour servir à l'histoire des Insectes, par M. le Baron Charles De Geer. Tome IV. 1774 à Stockholm. 4. (Premier Memoire: Des Staphylin.)

## 2. Creutzer Ent. Vers.

Christian Creutzer Entomologische Versuche. Wien 1799. 8. (Staphylinus pag. 128.)

## 3. Fabr. Ent. Syst.